
 

 1

Vyhlášení rozvojového programu ve vzdělávání 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků v souvislosti se zavedením 
nové maturitní zkoušky 
Č.j.: 850/2007-2/CZVV 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) na základě § 171 
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), vyhlašuje tento rozvojový program ve vzdělávání: 
 

Čl.1 

Základní vymezení a cíle programu 
 
Podstatou programu je poskytnutí účelově vázaných prostředků (dotace) na podporu dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen DVPP) k nové maturitní zkoušce.   
Cílem tohoto rozvojového programu je: 
a) umožnit všem pedagogickým pracovníkům všech středních škol poskytujících střední 
vzdělání s maturitní zkouškou (dále jen „škola“), kteří se budou podílet na průběhu maturitní 
zkoušky, absolvování akreditovaných programů DVPP vytvořených CZVV (Centrem pro 
zjišťování výsledků vzdělávaní) ve spolupráci s krajskými vzdělávacími zařízeními (KVZ), 
které jim poskytnou kvalitní odbornou přípravu na novou maturitní zkoušku, 
b) vytvářet podmínky pro úspěšnou realizaci maturitní zkoušky v souladu s § 77 až 82 zákona 
č. 561/2004 Sb. 
 

Čl.2 

Obecné podmínky použití dotace 
 
1. O dotaci žádají krajské úřady, které spolu s žádostí poskytnou ministerstvu podklady ve 

smyslu čl. 3, a dále právnické osoby vykonávající činnost školy zřizované ministerstvem 
nebo registrovanými církvemi a náboženskými společnostmi, kterým bylo přiznáno 
oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy (dále jen „církev“), které 
v žádosti uvedou aktuální počet pedagogických pracovníků podílejících se na přípravě a 
realizaci maturitní zkoušky v dané škole. 

2. Dotace bude krajským úřadům poskytnuta se zřetelem na předpokládaný počet 
vzdělávaných pedagogických pracovníků škol vyplývající z údajů podle čl. 3. Krajský 
úřad a ministerstvo poskytnou finanční prostředky právnickým osobám vykonávajícím 
činnost školy se zřetelem na počet pedagogických pracovníků podílejících se na přípravě a 
realizaci maturitní zkoušky v dané škole. 

3. Finanční prostředky budou poskytovány na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace podle 
§ 163 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. a podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Ministerstvo v rozhodnutí o poskytnutí dotace podle § 163 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. 
uloží příjemci dotace povinnosti v souladu s vyhlášením programu. Krajskému úřadu 
ministerstvo rovněž uloží povinnost zavázat k postupu v souladu s vyhlášením 



 

 2

rozvojového programu právnické osoby vykonávající činnost školy, jimž krajský úřad 
finanční prostředky poskytne. 

5. Finanční prostředky jsou poskytovány na finanční rok 2007 a lze je použít pouze na 
neinvestiční výdaje týkající se akcí konaných  od začátku  kalendářního roku 2007. 

6. Účelově vázané finanční prostředky na DVPP mohou být poskytnuty pouze na činnost 
škol zapsaných ve školském rejstříku. Krajský úřad poskytne podle § 163 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 561/2004 Sb. finanční prostředky právnickým osobám v souladu s tímto 
programem a projektem, na jehož základě byly krajskému úřadu finanční prostředky 
ministerstvem poskytnuty. Při tom uloží právnickým osobám povinnosti v souladu s tímto 
programem. 

7. Účelově vázané finanční prostředky musí být v roce 2007 užity výhradně k úhradě 
akreditovaných akcí DVPP pořádaných KVZ, která jsou smluvními partnery CZVV, a to 
ve společně připravených vzdělávacích programech k nové maturitní zkoušce. 

8. Účelově vázané finanční prostředky na DVPP k nové maturitní zkoušce mohou být 
použity na úhradu ceny výše uvedených akreditovaných vzdělávacích akcí a 
doprovodných plateb (cestovní náhrady). Dotaci lze užít i na úhradu přímé pedagogické 
činnosti při zastupování pedagogického pracovníka školy v době účasti na akcích DVPP 
k nové maturitní zkoušce pořádaných KVZ, která jsou smluvními partnery CZVV.  

9. Ředitel školy, na jejíž činnost byly poskytnuty finanční prostředky podle tohoto programu, 
uvede ve výroční zprávě o činnosti školy v souladu s § 7 odst. 1 písm. f) vyhlášky č. 
15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 
vlastního hodnocení školy, také údaje o použití poskytnutých finančních prostředků.  

10. Příjemce dotace je povinen ji s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech 
stanovených vyhláškou č. 551/2004 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním 
fondem. Nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen 
vrátit do státního rozpočtu v rámci vypořádání finančních vztahů se státním rozpočtem za 
rok 2007. 

11. Souhrnnou informaci o využití poskytnutých prostředků podá ministerstvu příslušný 
krajský úřad do 15. února 2008. 

12. Právo kontrolovat použití přidělené dotace krajskými úřady přísluší ministerstvu. 
  

Čl.3 
  

Náležitosti žádostí krajských úřadů 
 

Krajský úřad spolu s žádostí o poskytnutí dotace předloží ministerstvu materiál, který 
obsahuje: 
a) seznam právnických osob vykonávajících činnost školy zapsaných ve školském 

rejstříku se sídlem na území daného kraje, s výjimkou právnických osob zřizovaných 
ministerstvem a církvemi, 

b) přepočtený počet pedagogických pracovníků škol podle písmene a) (podle posledního 
dostupného výkazu P104). 

 
Čl.4 

Podání žádosti, formální náležitosti 
 
1. Finanční prostředky jsou poskytovány na základě žádosti předložené ministerstvu 

v závazné formě stanovené v přílohách k tomuto vyhlášení. K žádosti krajského úřadu 



 

 3

musí být přiložen vyplněný formulář, jehož vzor je uveden v příloze č. 1, a podklady 
podle čl. 3. Právnické osoby zřizované ministerstvem a církvemi použijí formulář 
stanovený v příloze č. 2. 

 
2. Žádost musí být kromě písemné podoby podána i elektronicky, a to e-mailem na adresu: 
      jitka.miklova@msmt.cz.  
 
 
3. Do výběrového řízení budou zařazeny pouze žádosti podané ve stanoveném termínu na 

adresu:   
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
odbor organizačně správních činností a dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků 
Karmelitská 7 
118 12 Praha   

 
 
4. Žádosti přijímá MŠMT nejpozději do 15.7.2007, při osobním podání do podatelny MŠMT 

do 15 hodin, při podání poštou s razítky pošty s datem 15.7.2007. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 28. června 2007 
 
        Dana Kuchtová v.r. 
                ministryně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

Příloha č.1 
 

VZOR 1: Žádost o poskytnutí dotace na rozvojový program ve vzdělávání Další 
vzdělávání pedagogických pracovníků v souvislosti se zavedením nové maturitní 

zkoušky 
Název poskytovatele dotace: 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
1. Identifikační údaje o žádajícím krajském úřadu 
1.1. Název žadatele: 
1.2. Adresa: 
1.3. Číslo účtu (Zvláštní účet kraje zřízený podle § 163 odst.1 písm. a) školského zákona): 
1.4. Ředitel krajského úřadu  
 Ředitel krajského úřadu potvrzuje, že  projekt  schválil a doporučil k předložení na MŠMT. 
 
2. Údaje o projektu, na který je žádána dotace  
2.1. Název projektu 
2.2. Základní idea a stručný obsah projektu (předpokládaný počet vzdělávaných 
pedagogických pracovníků, finanční a organizační plán akcí DVPP, na který je žádána 
dotace)  
 
3. Základní údaje o rozpočtových výdajích na projekt (je nutné uvést v celých tisících): 
3.1. Celkové výdaje projektu: 
 Neinvestiční výdaje celkem: 
 v tom: 

prostředky na platy (závazný ukazatel): 
 ostatní osobní náklady (závazný ukazatel): 

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a státní politiku zaměstnanosti: 

 prostředky na FKSP: 
ostatní neinvestiční výdaje: 

 
3.2. Vlastní podíl krajského úřadu na financování projektu (pokud se organizace podílí  
           vlastními příjmy, např. z příjmů poskytovaných služeb): 
 Neinvestiční výdaje celkem: 
 v tom: 
 prostředky na platy (závazný ukazatel): 
 ostatní osobní náklady (závazný ukazatel):  

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a státní politiku zaměstnanosti: 
prostředky na FKSP: 

 ostatní neinvestiční výdaje: 
 
3.3. Výše požadované dotace celkem: 
 Neinvestiční výdaje celkem: 
 v tom: 
 prostředky na platy (závazný ukazatel): 
 ostatní osobní náklady (závazný ukazatel):  

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a státní politiku zaměstnanosti:  
prostředky na FKSP: 

 ostatní neinvestiční výdaje: 



 

 5

Příloha č.2 
 

VZOR 2: Žádost o poskytnutí dotace na rozvojový program ve vzdělávání Další 
vzdělávání pedagogických pracovníků v souvislosti se zavedením nové maturitní 

zkoušky 
 

Název poskytovatele dotace: 
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

1. Identifikační údaje o žádající škole 
1.1. Název žadatele: 
1.2. Adresa školy: 
1.3. Číslo účtu školy: 
1.4. Ředitel školy:  
  
2. Údaje o projektu, na který je žádána dotace  
2.1. Název projektu 
2.2. Základní idea a stručný obsah projektu (předpokládaný počet vzdělávaných 
pedagogických pracovníků, finanční a organizační plán akcí DVPP, na který je žádána 
dotace)  
 
3. Základní údaje o rozpočtových výdajích na projekt (je nutné uvést v celých tisících): 
3.1. Celkové výdaje projektu: 
 Neinvestiční výdaje celkem: 
 v tom: 

prostředky na platy (závazný ukazatel): 
 ostatní osobní náklady (závazný ukazatel): 

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a státní politiku zaměstnanosti: 

 prostředky na FKSP: 
ostatní neinvestiční výdaje: 

 
3.2. Vlastní podíl školy financování projektu (pokud se organizace podílí vlastními příjmy, 
  např. z příjmů poskytovaných služeb): 
 Neinvestiční výdaje celkem: 
 v tom: 
 prostředky na platy (závazný ukazatel): 
 ostatní osobní náklady (závazný ukazatel):  

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a státní politiku zaměstnanosti: 
prostředky na FKSP: 

 ostatní neinvestiční výdaje: 
 
3.3. Výše požadované dotace celkem: 
 Neinvestiční výdaje celkem: 
 v tom: 
 prostředky na platy (závazný ukazatel): 
 ostatní osobní náklady (závazný ukazatel):  

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a státní politiku zaměstnanosti:  
prostředky na FKSP: 

 ostatní neinvestiční výdaje: 


